
UCHWAŁA NR LII/365/2014
RADY MIEJSKIEJ W LWÓWKU

z dnia 25 września 2014 r.

w sprawie: wystąpienia gminy Lwówek z komunalnego związku gmin pod nazwą Komunalny Związek Gmin 
”CONGREGATOR” z siedzibą w Lwówku i zobowiązania Burmistrza Miasta i Gminy Lwówek do 

przeprowadzenia likwidacji ww. Związku.

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 2 i 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.) w związku z § 12 ust. 6, § 34 i § 38 Statutu Komunalnego Związku Gmin 
”CONGREGATOR” z siedzibą w Lwówku (Dz. Urz. Wlkp. z 2013 r., poz. 3436) Rada Miejska w Lwówku uchwala, 
co następuje:

§ 1. Postanawia się o wystąpieniu Gminy Lwówek z Komunalnego Związku Gmin ”CONGREGATOR” 
z siedzibą w Lwówku, zwanego dalej „Związkiem”.

§ 2. Zobowiązuje się Burmistrza Miasta i Gminy Lwówek, jako przedstawiciela gminy wiodącej, do 
przeprowadzenia likwidacji Związku, w trybie przewidzianym w Rozdziale 7 Statutu Związku.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

 Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Lwówku

Andrzej Kasperczak

Id: 1E312404-CAFD-4D30-ABFC-F5BBB9C977BC. Uchwalony Strona 1



Burmistrz Miasta i Gminy
Lwówek

Piotr Długosz 

Uzasadnienie

do uchwały Nr LII/365/2014 Rady Miejskiej w Lwówku

z dnia 25 września 2014 r.

Z inicjatywy Gmin Lwówek, Nowy Tomyśl, Miedzichowo, Kuślin, w celu realizacji ich zadań, utworzono
komunalny związek gmin pod nazwą „Komunalny Związek Gmin ”CONGREGATOR” z siedziba w Lwówku
przy ul. Powstańców Wlkp. 40. Związek został wpisany w dniu 24 kwietnia 2013 r. do Rejestru związków
międzygminnych.

Gmina Lwówek, tak jak i pozostałe gminy tworzące Związek, jeszcze przed wpisaniem Związku do rejestru,
podjęła szereg działań regulujących proces wdrażania ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
w zakresie gospodarki odpadami, aby z dniem1 lipca 2013 r. być gotowymdo przejęcia tych obowiązków.

Związek, od jego rejestracji do dnia dzisiejszego, nie ukonstytuował się, nie podjął żadnej działalności,
nie wypracował żadnego majątku ani zobowiązań. Obecnie brak jest możliwości realizowania zadań z zakresu
gospodarki odpadami jednocześnieprzez Związek i gminę członkowską.

Zgodnie z § 34 Statutu Związku, wystąpienie gminy ze Związku następuje na jej wniosek. Likwidację
Związku przeprowadza się natomiast według zasad opisanych w Rozdziale 7 statutu Związku.

Uchwały o wystąpieniu ze Związku podjęły już pozostałe gminy członkowskieZwiązku.

Ponieważ do chwili obecnej nie powołano władz Związku ustalono, że procedurę likwidacji związku
przeprowadzi gmina wiodąca.

W związku z powyższympodjęcieniniejszejuchwały jest zasadne.

 

Id: 1E312404-CAFD-4D30-ABFC-F5BBB9C977BC. Uchwalony Strona 1




